
UCHWAŁA NR LII/330/2024 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 7 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40; zm.: poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; zm.: poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641, 
poz. 1693 i poz. 1872) i art. 111 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym tego państwa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 103; zm.: poz. 2600 oraz z 2023 r. 
poz. 185, poz. 547, poz. 1088, poz. 1234, poz. 1641, poz. 1672 i poz. 1717) Rada Gminy Morzeszczyn 
uchwala, co następuje: 

  

§ 1. W uchwale Nr L/322/2023 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Morzeszczyn na rok 2024,  wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

"§ 1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok w wysokości 30 291 031,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości 19 950 888,00 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości 10 340 143,00 zł." 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok w wysokości 31 706 941,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego 

1. wydatki bieżące w wysokości 19 638 946,88 zł, 

2. wydatki majątkowe w wysokości 12 067 994,12 zł, w tym  na zadania inwestycyjne  na 2024 rok 
11 999 994,12 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABFA97F4-31D6-43CA-9513-AB358D67A64A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII/330/2024 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 7 lutego 2024 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu gminy  na 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 339 950,00 0,00 339 950,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 122 000,00 -12 000,00 110 000,00 
  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 12 000,00 -12 000,00 0,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 217 000,00 12 000,00 229 000,00 
  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 75 000,00 12 000,00 87 000,00 

Razem 30 291 031,00 0,00 30 291 031,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABFA97F4-31D6-43CA-9513-AB358D67A64A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LII/330/2024 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 7 lutego 2024 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu gminy  na 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po zmianie 
750   Administracja publiczna 3 961 390,88 -3 000,00 3 958 390,88 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 088 081,88 -3 000,00 3 085 081,88 
  4300 Zakup usług pozostałych 191 195,36 -3 000,00 188 195,36 

801   Oświata i wychowanie 8 173 485,00 -520,00 8 172 965,00 
 80101  Szkoły podstawowe 5 739 000,00 -520,00 5 738 480,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 21 500,00 -520,00 20 980,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 923 807,00 -42 000,00 2 881 807,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 42 000,00 92 000,00 

851   Ochrona zdrowia 47 000,00 3 000,00 50 000,00 
 85149  Programy polityki zdrowotnej 0,00 3 000,00 3 000,00 
  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 0,00 3 000,00 3 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 39 750,00 520,00 40 270,00 
 85412  Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży 9 750,00 520,00 10 270,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 250,00 20,00 270,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 000,00 500,00 8 500,00 

Razem 31 706 941,00 0,00 31 706 941,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABFA97F4-31D6-43CA-9513-AB358D67A64A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LII/330/2024 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 7 lutego 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Morzeszczyn w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po zmianie 
801    50 000,00 42 000,00 92 000,00 
 80101   50 000,00 42 000,00 92 000,00 
  6050 Zakup i montaż nowego pieca CO w Szkole Podstawowej w Nowej Cerkwi 0,00 42 000,00 42 000,00 

Razem 11 957 994,12 42 000,00 11 999 994,12 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABFA97F4-31D6-43CA-9513-AB358D67A64A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DOCHODY 
Dochody budżetu Gminy Morzeszczyn na rok 2024 nie uległy zmianie. 
Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z 
zakresu wychowania przedszkolnego” zwiększa się dochody o 12 000,00 zł do kwoty 87 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 

w ramach paragrafu „Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 
zadania z zakresu wychowania przedszkolnego” zmniejsza się dochody o 12 000,00 zł do kwoty 
0,00 zł; 

WYDATKI 
Wydatki budżetu Gminy Morzeszczyn na rok 2024 nie uległy zmianie. 
Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Programy polityki zdrowotnej” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących” wprowadza się wydatki w kwocie 3 000,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Kolonie i obozy oraz inne formy 
wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży” w ramach paragrafu 
„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 20,00 zł do 
kwoty 270,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Kolonie i obozy oraz inne formy 
wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 500,00 zł do kwoty 8 500,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 

w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 
188 195,36 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 520,00 zł do kwoty 20 980,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 42 000,00 zł do kwoty 2 881 807,00 
zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Zakup i montaż nowego pieca CO w Szkole 
Podstawowej w Nowej Cerkwi) zwiększa się wydatki o 42 000,00 zł do kwoty 92 000,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Morzeszczyn przedstawia tabela poniżej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABFA97F4-31D6-43CA-9513-AB358D67A64A. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Wydatki ogółem: 31 706 941,00 0,00 31 706 941,00 
wydatki bieżące, w tym: 19 680 946,88 -42 000,00 19 638 946,88 

Administracja publiczna 3 901 390,88 -3 000,00 3 898 390,88 
Oświata i wychowanie 8 123 485,00 -42 520,00 8 080 965,00 

Ochrona zdrowia 47 000,00 3 000,00 50 000,00 
Edukacyjna opieka wychowawcza 39 750,00 520,00 40 270,00 

wydatki majątkowe, w tym: 12 025 994,12 42 000,00 12 067 994,12 
Oświata i wychowanie 50 000,00 42 000,00 92 000,00 

 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu Gminy Morzeszczyn na rok 2024 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 
Rozchody budżetu Gminy Morzeszczyn na rok 2024 nie uległy zmianie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABFA97F4-31D6-43CA-9513-AB358D67A64A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LII/330/2024 RADY GMINY MORZESZCZYN z dnia 7 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 ust. 2
	ust. 1 w § 1 ust. 2 zm. § 2
	ust. 2 w § 1 ust. 2 zm. § 2



	§ 2
	Załącznik 1 - Zmiana planu dochodów budżetu gminy  na 2024 roku
	Załącznik 2 - Zmiana planu wydatków budżetu gminy  na 2024 roku
	Załącznik 3 - Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Morzeszczyn w 2024 roku
	Uzasadnienie


